stardus de domo et no. Bal. in l. cu3 legitime. ff. de sta. ho. mi. et l. filii. ff. de his q sunt sui vel ali. iur. imo dixit Ang. in ps. cccxxvij. qd incipit post hec dicit qd ples nalis dicitur fa miliā et est tex. no. in. c. si gēs angloz. lvi. di. vbi dixit hec v ba formalit d tali pmissioe meretricū d generes populos ignobiles et furētes libidie fore pcreādos. et iō dixit Be. de ancha. ps. cccxxvij. qd incipit in xpi nomine amē. visis diligenti. qd filius legitimus natus ex bastardo nō p̄t dici nobilis. qz nascit ex radice corrupta. l. si. C. d. natu. liber. et si mater eius eēt nobilis. qz nobilitas mulieris obūbrat si nupserit marito bastardo. et ibi p̄sultit Be. d. ancha. et qd nō dicunt d domo bastardi. nec in odiosis nec in favorabi lib. allegat ps. di. et voluit Bal. in l. ex liba. C. d. suis et le gittimis. et facit qd no. Bal. in l. gnālif. §. cū. at. C. d. insti tutionib⁹ et substitutionibus. et no. Imo. in l. ex facto. §. si quis rogatus. ff. ad trebel. ¶ An autē appellatioe filij vel nepotis vel liberorū veniāt bastardi p̄mo qd intestamēto p doctores. in d. l. gnālif. §. cū auctē. et in d. §. si quis rogat⁹ maxie p Imo. vbi repetēdo plura tāgit de huiusmōi qōni bus p Be. d. ancha. in. c. j. in. xlij. card. d. ps. et in. c. p̄sentia ibi cōiter canon. maxime Panoz. et Imo. d. pba. in. c. ray naldus. d. testam. Bal. in l. plz. ff. d. libe. et postu. ¶ Et qd in p̄ctib⁹ no. in. d. §. si qd rogat⁹. et in. d. c. in p̄sentia no. Ang. d. p̄dictis ambob⁹ in ps. cccxxvij. qd incipit post hec et Bal. in. c. si pater d testa. li. vj. et Imo. post Bal. in l. luti us. §. si. ff. d. le. ij. Et qd in sentētia iudicis p L. y. et Bal. in l. libertinū. C. d. interdicto matri. et in. d. §. si quis rogatus et cōif p doc. Et quid in puilegijs per Bal. in l. ij. et in l. pa rētes. ff. d. in ius vocādo. p Imo. in l. cū p̄. §. volo. ff. d. le. ij. et in. d. §. si quis rogat⁹ per glo. et cōif doc. in. cle. j. d. bap. Et quid in statutis per Bal. in d. l. libertinū per Be. d. an cha. in. d. c. j. in. xlij. car. per Jo. an. in addi. ad spe. ver. p̄xi mo per Lar. et imo. in. d. cle. j. per Bar. in l. j. alias. ij. ff. de accu. per Bar. in d. l. parētes et in l. semper. ff. d. in ius vo. et in l. si. C. d. ver. sign. p Bal. in d. §. volo in l. ij. in p̄in. ff. de exco. tut. in l. cū acutissimi. C. d. fideicommissis in l. id qd pauperib⁹ in. xj. col. C. d. epi. et cle. in l. ij. C. de successorio edic. in l. qd quis. C. ad l. iul. ma. i. l. si q̄ illustis. C. ad orfi cia. et iō dixit Bal. in. c. p tuas d ma. et obe. qd et legitima tus lz nō dbeat amplius appellari bastarda vt vult Bal. et est de mēte glo. in l. imperialis. C. d. nup. tñ est min⁹ dign⁹ legittimo nec d3 federe i mēsa vna cū legittimo. ¶ Et an appellatioe filioz vel ascendētū p̄bēdant bastardi. ponit Ang. in ps. iij. qd incipit domina. Et an appellatioe agnatoz veniāt bastardi. no. Bal. in. d. c. si p̄ et in l. certū. C. vnde cognati. et p̄sultit Be. de ancha. i. ps. clxxxj. qd in cipit in xpi nomie apud me ista qd. et Jo. an. in. c. statutū d bere. li. vj. et ang. in ps. ccix. qd incipit in dei nomine et c. su per puncto p̄dicto et no. Jo. an. i. d. c. nō nulli i. §. isto. et ibi Panozmi. et dicit Pau. de ca. ps. clxxxj. qd incipit in cā q̄ vertit qd institutis regularit sub nomie agnatiois puta fra tris vel simili nō veniūt bastardi. Tamē qnq3 casus recipi unt. p̄mus qn p̄uisio p̄sanguinitatis legis p̄cerneret actū mat. rōne p̄sanguinitatis. ff. de ritu nup. l. nuptie cū. l. se. et l. optimū. §. j. et fuerūt verba Duil. de cu. in l. parētes. ff. d. in ius voc. itē p̄ in punitioe delicti p̄missi p̄sanguineū in p̄sona p̄sanguinei. ff. de accu. l. hos accusare. §. oib⁹ quib⁹ p̄ nālē caritatē. nā iura sanguis s̄ inf istos nāles vt no. bar. in l. ij. ff. d. accu. i. l. tutellas. ff. de capi. di. in l. si. C. de v. si. i in l. p̄nūciatio. ff. de v. sig. Scdus est qn p̄cernit ius quasi naturale in reuerentia adhibēda a filio p̄ti vt. d. ti. de i ius vo. iuncta. l. veluti. ff. d. iusti. et iure et eo qd not. gl. in l. regu la. ff. de iuris et facti ignozā. et facit glo. in l. qz. semp. ff. d. in ius vocādo q̄ voluit qd filius nālis non p̄t vocare in ius patrē sine venia vt no. imol. in. d. §. si quis rogat⁹ et in d. l. luti us. §. si. ff. de leg. ij. et plus vult azo. in sūma de in ius vo cando. qd spurij et vulgo quesiti non possint vocare in ius matrē sine venia lz glo. in d. l. qz semp in spurio loquatnō vulgo quesito sed incestuoso et videat tenere qd patrē pos sit vo care in ius sine venia tamē imol. in locis p̄allegatio

et est de mēte azo. vbi p̄xime illā reprobat. et posset esse rō qz ista reuerētia debet quoddāmo a iure nāli a quo spurij nō sunt ex toto exclusi. c. cū haberet et ibi vidim⁹. §. d. eo q duxit in matrimoniū quā poluit p adulteriū. tñ p glo. fac tex. in auctē. ex cōplexu. C. de incest. nupti. ibi nec nāles sūt nominādi. et in. §. si. in auctē. q. mo. nāles efficiunt sui. q̄ iu ra vident spurios incestuosos excludere ab omni iure nā li. §. et a nāli reuerētia maxime cū ista sit potius pena parē tu3. et lz canon in. d. c. cū haberet dispēfauerit vt tales filij debeāt allī ab vtroq3 parēte. nō tñ per hoc reuerentia de bet ipsi parētib⁹. pōt dici qd dicta auctē. ex complexu ne gat solū filioz bastardu. haberi p filio in penā et parentuz quoad puisiones iuris civilis. secus quo ad ius nāle vñ lz filius nō vocet patrē in ius sine venia ex dispositione iu ris civilis rō est nālis. et iō dispositio censet nālis ar. gl. in. c. cū tu de vsu. et dic qd auctētica ex cōplexu q̄ loquit de ali mentis et sic debitis de iure nāli loquit quoad filii non in parte alēdo p filii. terti⁹ casus est. qn ageret de puniendo filii p̄p̄ delictuz p̄is. nā si punit filii legittimus forti⁹ d3 puniri nō legittim⁹. ne habeat plus p̄rogatiue luxuria q̄ castitas vt in auctētico de p̄stitu. fidei. et ea q̄ pa. i. si. et isto mō loquit qd no. L. y. C. ad l. iul. maie. l. qd quis et glo. in. c. statutū de electi. li. vj. el. ij. ¶ Quart⁹ casus est qn tractaret de puniendo ipm legittimū p̄p̄ delictum eius et lex sic pu niens loqueret p verba sic generalia puta. filii. nepos. fra ter vel nat⁹ de patre nobili qz punitiū est odiosū tñ odiū est rōnale cū reipublice expediat delicta puniri. Lita vul nerat⁹. ff. ad l. acquil. l. bona fides. ff. de positi. l. si a reo. §. id qd vulgo dicit. ff. de fideiuss. et sic large iterptat iur⁹ no. in. c. odia de reg. iur. p di. et isto. mō loquit determinatiō Bar. in l. tutellas de capi. dim. ff. et l. p̄nūciatio. ff. de ver. signi. ¶ Quint⁹ est. vbi cūq3 ex casus p̄dictos tractaret d aliq̄ damno vel p̄iudicio ipsius soli. Si vō essemus ex casus p̄dictos et tractarem de p̄iudicio alterius. tunc illegit timus nō cōp̄bēdit vt hic est casus. et in l. lege iulia. §. hec capitis. ff. d. ritu nup. idē si tractarem de honore cōmō vel beneficio illi illegittimi. et h̄ dic Duil. in cle. j. d. bap. idē si esset dispositio mere iuris positiui vel ciuil⁹ extra casus p̄dictos vt voluit Duil. de cu. in d. l. parentes et in l. libera . C. de suis et legi. et l. generalit. C. d. inst. et sub. sub p̄di. fac. et facit. ff. de adul. l. filii. §. si. in at de suc. in. q. illa de statuto disponēte qd pater teneat soluere cōdemnationē p filio. et sic cū agit d p̄iudicio alteri⁹. q̄ filij v̄i voluisse qd saltem filius naturalis natus ex concubina comprehendatur. ali us autem illegittimus non vt refert Jo. an. in addi. Spe. in ti. qui filij sint legitimi super rubrica. item qn p̄fertur verba a. l. municipali vel statuto Bal. v̄i velle idistincte qd debeat itelligi de legitimis et nālibus et nullo mō de ille gittimis vt ip̄e no. i. d. l. quisquis. ff. ad l. iul. maie. ita pau. de castro in. d. consi. qd icipit in chasti nomie amē i causa que vertit corā vicario et locum tenēte. Et generaliter sit. Sextus casus vbi cūq3 sumus i tali materia in qua atten ditur potius ius sanguinis vel nature. vel vba significāt ius nature poti⁹ q̄ ius scriptū. tūc i illa dispositioe p̄bēdunt bastardi. ita sicut legitimi. ita bar. i. l. ij. al. §. ff. d. accu. et in d. l. tutellas. et in d. l. p̄nūciatio et cano. in. d. c. nulli. §. j. de p̄dictis questionibus late p Imo. more repetitiois in. d. l. ex facto. §. si quis rogatus.

Ad autem. Hic vt dixi in p̄n cipio pbat qnq3 rōnib⁹. qd papa p̄t cū illegittimis dispēfare. Scda rō ibi p̄fert. Tertia ibi p̄sile. Quarta ibi p̄terea. Quia ibi id at. In tex. ibi possūt h3 oēs. et et in rōamū p̄tifficē. lxxj. di. c. episcop⁹ In tex. ibi p̄cedit scilic3 ipsi pape cōiter p magistros h3 Hof. In tex. ibi libere in spiritalib⁹. in alijs at actibus et in alijs partibus h nō po test. fm Tancre. qz de ipis nihil ad papā. ad hoc. v̄i cē p̄ tex. j. in verbo rōnibus. d. quo. j. ¶ Ho. primo modum sol uendi qōnem tibi p̄positā vt primo p̄sideres subām rei d inde qualitatem sic enim p̄mo papa ostēdit se habere po r iij

testatem super hoc q̄ petebat in quo specialiter p̄det to-
 ta vis et ob hoc delegat̄ ante oia docet d̄ mādato. s̄. d̄ offi.
 dele. c. cū in iure postea v̄o discutit papa qualitates respe-
 ctu petētis. et eius q̄ petebat. ¶ Mo. sc̄do ar. ab eo q̄ est
 p̄suctū fieri. c. q̄ trāslatōez de officio def. l. q̄ si noluit. §. q̄
 assidua. ff. de edili edi. ¶ Et no. differētiā inf̄ nāles t̄m̄ et
 adulterinos de quib̄ in glo. iij. et iij. et infra dico et facit iste
 text̄ q̄ habēs potestātē legitīmādi nō solum legitimat
 nāles s̄ et spurios et ex quocūq̄ damnato coitu natos et
 quoad potestātē s̄ q̄ad volūtātē nō semp̄ faciat papa vt
 p̄z in fine littere et in hoc differt act̄ legitīmādi p̄ scriptū
 ab actu legitīmādiōis p̄ subseq̄ns mat. s̄. c. tāta. ¶ Mo. iij.
 q̄ legitīmatio cū comittat̄ ad m̄z dispēsatiōis. et sic nō
 est faciēda sine cā. j. q. vij. §. nisi rigor et papa si dispēsat et
 sine cā q̄ homo ē et peccare p̄t sic ali. c. sane et q̄ ibi no.
 gl. d̄ offō dle. s̄ supiorē iudicē nō h̄z. i. q. iij. c. alioz. ad h̄
 s̄. d̄ p̄bē. c. d̄ m̄ta et d̄ vo. c. magne. ij. q. vij. c. nos si cōpetē
 ter et cū dixi q̄ ex cā p̄t d̄z dici necessitatis vtilitatis p̄roga-
 tiua p̄sonaz dictō. c. d̄ m̄ta. vij. q. j. c. scias et §. nisi et c. tali
 p̄al. et aduerte q̄ d̄ honestate bec v̄a s̄q̄ requir̄ vt exp̄mat̄
 cā i papa d̄ necessitate at̄ ē sp̄ale i papa vt sola eius volun-
 tas ad validitatē dispēsatiōis sufficiat p̄ cā vt est cāus in
 c. cū numerus de p̄cef. p̄ben. vbi nos vero et no. ¶ Inno. in
 c. cum ad monasteriū in fi. de sta. mon. et maxime in his in-
 q̄bus h̄z papa liberā administratiōē vt i beneficiālibus
 et q̄n dispēsat s̄ canones secus in alijs q̄n dispēsāt s̄ ius
 diuinū. Et d̄ potestate pape circa ius diuinū vide p̄ Inno.
 et alios i. c. que in ecclesiāz de cōstit. dixi in. c. ad dissoluē-
 du. s̄. de despon. impu. et h̄z p̄ doc. post Inno. in. d. c. que
 in ecclesiāz. q̄ cā nō appente i p̄ncipe p̄sumit adesse se-
 cundū P̄ano. hic limito hoc dictū quo ad ecclesiā militā-
 tem q̄ nō ē licitū disputare an bene dispēsauerit. sed quo
 ad deū dicit P̄anoz. q̄ peccat si dispēsat sine cā maxie ex
 effectiōe carnali. q̄ d̄ esse diligēs et p̄udēs paterfamili-
 as et cū agat vicē dei d̄z se p̄formare quantū p̄t volūtati
 diuine vt i. c. vt nostrū vt ecclesiastica beneficia in p̄m. Et
 vide P̄anoz. post beatū Tho. i. c. de multa de p̄ben. Itēz
 p̄ Jo. an. in. c. si q̄n. d̄ rep. et in. c. significauit de offi. dele. et
 q̄ in dispēsatiōe ista requir̄t cāe cognitio t̄z P̄e. d̄ anch.
 p̄li. c. cxxij. q̄d̄ incipit in xp̄i et ex tenore p̄uilegiōz. et cō-
 munit̄ in foro fori d̄z q̄ in p̄ncipe p̄sumit cā affer̄t et in
 p̄mis quidē glo. in. l. relegati. ff. de penis et faciunt que.
 j. dicam q̄ tūc v̄z vbi loquit̄ de subditis. aliter enīz nō p̄-
 sumit cā in p̄ncipe. et si rōne p̄ctus p̄ncipis gesti p̄ueni-
 antur cle. pastoralis vbi casus de re iu. vult P̄anoz. in. c.
 j. de cā po. et p. et in. c. que i ec. et ibi et do. an. d̄ p̄sti. Mā tūc
 nō p̄sumit p̄ p̄ncipe siue papa i his q̄ gerit cū si suis subdi-
 tis originarijs. et iō dixit. d. an. i. d. c. que i. ec. i. vj. col. q̄ s̄z
 p̄ cle. j. de p̄ba. debeat stari v̄bis enunciatiuis pape q̄n nar-
 rat sc̄m̄ p̄p̄riū h̄ ē v̄z nisi i p̄iudiciū alioz et ita vult pau-
 lus d̄ castro i consi. clvj. quod incipit i christi nomine amē
 viso et examinato puncto tamen textus in capitulo primo
 iūctis his que no. ibi. ¶ Inno. in secunda columna supra vt
 ecclesiastica beneficia sine diminutione conferantur vide-
 tur velle quod in sententiā p̄ncipis debet exp̄m̄i causa
 sed Inno. ibi intellexit p̄cedere in sententiā quia facit ius
 quoad alios capi. in causis de re iu. bec p̄cedunt in foro
 fori sed in foro conscientie nō valet dispēsatio pape sine
 causa vt vult glo. nota. in. c. non est de voto in. c. quanto d̄
 iure iurando i. c. siqs p̄est vndecima. q. tertia q̄ tamen in-
 telligitur in his que sunt iuris diuini nō at̄ que sunt iuris
 positivi. ita Inno. et iō. an. i. c. cum ad monasteriū de sta-
 tu monachozum super vltima glo. iō. an. in. c. dudum el se-
 cundo de electio. i verbo canonicē P̄etrus d̄ anchara. in
 c. primo in octaua columna de constitutionibus et de hoc
 per doctores maxime dominus Antonius i dicto capitu-
 lo cum nostris et per P̄anoz. in capitulo d̄ multa et per
 Lard. malē in clementina secunda in verbo ad hoc de pe-
 ni. et remis. vbi sequit̄ glo. p̄relegatas in distimcte licet ibi
 Inno. in. iij. col. capitulo cum ad monasteriū. Dicit t̄m̄